
COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

 
 
  DETERMINAZIONE N. 336
  Data di registrazione 05/09/2013
  

Oggetto : IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE TASSA DI PROPRIETA’ 
AUTOMEZZI COMUNALI CON SCADENZA AGOSTO 2013. 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI TECNICI RELATIVI AL PATRIMONIO 

 
 PRESO ATTO che si rende necessario provvedere al pagamento della tassa di proprietà, per 
l’anno in corso, per gli automezzi comunali il cui precedente versamento è scaduto il 
31/08/2013 al fine di consentire l’utilizzo dei mezzi per l’espletamento dei compiti di istituto e 
garantire la regolarità dei vari servizi comunali; 
 
RILEVATO che l’importo da pagare relativamente agli automezzi sotto elencati, sulla base 
delle nuove tariffe riferite alla normativa comunitaria sulle emissioni inquinanti, è il seguente: 
 
Tipo Automezzo Targa Importo bollo 
Scuolabus EK101BK 470,40
Renault Traffic CY090XP 199,80
Fiat Punto BM665EA 123,20
Totale complessivo  793,40

 
oltre all’importo di Euro 1,87 quale costo esazione per ogni bollo per complessivi Euro 5,61; 
 
RAVVISATA la necessità di provvedere al pagamento della somma sopra specificata al fine di 
garantire la regolarità dei vari servizi comunali; 
 
VISTO il D.Lgs.vo n. 267/00 e s.m.; 
 
VISTA la delibera del Consiglio Comunale n. 18 del 04/06/2013, esecutiva ai sensi di legge, 
con la quale è stato approvato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2013 e relativi 
allegati; 
 
VISTA la delibera della Giunta Comunale n. 59 del 14/06/2013, esecutiva ai sensi di legge, con 
la quale è stato approvato il PEG (Piano Esecutivo di Gestione) relativo all’esercizio finanziario 
2013 e nel contempo la struttura organizzativa e l’organigramma funzionale dell’Ente con 
l’individuazione delle Posizioni Organizzative e dei relativi Responsabili; 
 



VISTO il Decreto Sindacale n. 29 in data 27/12/2012 prot. n. 14831 con il quale sono state 
conferite le funzioni di cui all’art. 107 – 2° e 3° comma – del D.Lgs. n. 267/2000 di competenza 
dell’Area 5 (Patrimonio, Sicurezza, Lavori Pubblici, Manutenzioni e Protezione Civile); 
 

DETERMINA 
 
1. DI IMPEGNARE la somma complessiva di Euro 799,01 (Euro 793,40 + Euro 5,61) per il 

pagamento della tassa di proprietà per l’anno in corso per gli automezzi comunali il cui 
precedente versamento scade il 31/08/2013, come meglio specificati in premessa; 

2. DI AUTORIZZARE il pagamento della tassa in questione, mediante emissione dei relativi 
mandati di pagamento a favore dell’ACI con quietanza del responsabile del procedimento 
geom. Francesca Ziliani; 

3. DI IMPEGNARE la somma di Euro 799,01 al capitolo 1.01.0202.1060 “bolli automezzi” 
del bilancio dell’esercizio corrente; 

4. DI ATTESTARE, ai sensi dell’articolo 147-bis del T.U.E.L., la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa esercitata con l’adozione del presente provvedimento; 

5. DI PUBBLICARE il presente atto mediante affissione all’Albo Pretorio dell’elenco 
mensile delle determinazioni quale allegato ad apposita determinazione del Segretario 
Comunale di presa d’atto; 

 
RENDE NOTO 

 
- il responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 5 c. 1 della L. 241/90 è il geom. Francesca 

Ziliani – Ufficio Tecnico; 
- il presente provvedimento, ove comporti impegno di spesa, produrrà i suoi effetti dal 

momento dell’apposizione del visto attestante la copertura finanziaria. 
      
 

IL PROPONENTE 
Francesca Ziliani 

 
Data di emissione: 
03/09/2013 
 

 Il Responsabile del Servizio 
    

    Geom. Roberto Dejana 
 
Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione  
di cui all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. 
approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m. 
 

I M P E G N I     D I    S P E S A 
 

ESERCIZIO DESCRIZIONE 
CAPITOLO 

CAPITOLO 
RISORSA 

IMPEGNO 
ACCERTAM. 

IMPORTO 

2013 BOLLI AUTOMEZZI 10102021060 22614 799,01 
 
Busseto, lì  05/09/2013  Il Responsabile del Servizio 

Finanziario 
  Stellati Dott.ssa Elena 
 


